国家森林草原防灭火指挥部

关于调整国家森林草原防灭火指挥部

部分组成人员的通知

国森防发〔2021〕4号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团森林（草原）防灭火指挥部，国家森林草原防灭火指挥部各成员单位：

根据人员变动和工作需要，经国务院领导同志同意，决定对国家森林草原防灭火指挥部部分组成人员进行调整，现将调整后的名单通知如下：
	总 指 挥：
	王  勇
	国务委员

	副总指挥：
	黄  明
	应急部党委书记、部长

	孟  扬
	国务院副秘书长

	杜航伟
	公安部副部长

	关志鸥
	林草局局长

	吴亚男
	中央军委联合参谋部副参谋长

	成    员：

	徐  麟
	中央宣传部副部长、国务院新闻办主任

	吴江浩
	外交部部长助理

	唐登杰
	发展改革委党组副书记、副主任

	刘烈宏
	工业和信息化部副部长

	詹成付
	民政部副部长

	余蔚平
	财政部副部长

	关志鸥（兼）
	自然资源部党组成员、林草局局长

	戴东昌
	交通运输部副部长

	马有祥
	农业农村部副部长

	杜  江
	文化和旅游部副部长

	雷海潮
	卫生健康委副主任

	周学文
	应急部副部长兼水利部副部长

	徐  平
	应急部党委委员、森林消防局局长

	琼  色
	应急部党委委员、消防救援局局长

	张永利
	应急部党委委员兼林草局副局长

	高建民
	广电总局副局长

	余  勇
	气象局副局长

	李树铭
	林草局副局长

	吕尔学
	民航局副局长

	马  欣
	中央军委联合参谋部作战局副局长

	孟凡清
	中央军委国防动员部民兵预备役局局长

	钱  铭
	中国国家铁路集团有限公司副总经理

指挥部办公室主任由应急部党委委员兼林草局副局长张永利兼任，应急部森林消防局副局长、火灾防治管理司司长彭小国担任常务副主任，公安部食品药品犯罪侦查局局长吕武钦、林草局森林草原防火司司长周鸿升担任副主任。

国家森林草原防灭火指挥部

                               2021年6月5日